Ad 1.  
obiectum

ad 2m.

Ad 3m.  
sententiam

# Articulus.ii. Fo. CCIII.

nec in v. c. effectiue. et post in eodē. c. pro-  
 bat q̄ iste motor est deus. et sunt plūm au-  
 ctoritates cōmētatoris ad h. r̄ij. metha. et  
 viij. phis. Et probat rōne. qz v̄l deus mo-  
 uet p̄mū mobile: et habet p̄positū. vel ali-  
 quis motor s̄b ip̄o. et si sic. v̄l hūc dirigir de-  
 us suo intellectu et volūtate ad sic mouere  
 et si sic tunc deus p̄ncipali⁹ mouet p̄mū  
 mobile q̄ ip̄e: eo q̄ ip̄e nō mouet nisi p̄  
 determinat intellectu dei et volūtate ad mo-  
 uere. Itē tunc frustra poneret ali⁹ motor a  
 deo pro motu p̄mi mobilis. et p̄t̄ p̄na. qz  
 eadē facilitate intellectu et volūtatis q̄ di-  
 rigir motore ad sic mouere: dirigeret mobi-  
 le ad sic moueri. Vel dices q̄ nō dirigir et  
 si sic tūc ille motor posset p̄ se sufficere mo-  
 uere sine directōe p̄mi. nō ergo dēpēderet  
 in mouēdo a p̄mo: qd̄ in lum̄ in natura  
 li est absurdū. et plūm aliē rōnes ad hoc  
 solent fieri. r̄ij. meth. et quibz nō est ad pre-  
 sens. ¶ Ex p̄ma parte dēlonis sequit q̄ so-  
 lū est vnū necesse esse siue necessariū. vocā-  
 do necessariū simpliciter qd̄ nō p̄t̄ nō esse  
 p̄t̄. qz om̄ia alia sūt a deo p̄ducta. ¶ Se-  
 cundū. q̄ q̄quid nō est deus est p̄tingens  
 esse. sequit ex eodē. qz q̄nqz nō sūt. ¶ Ter-  
 tiū. q̄ q̄quid est et nō est deus: est ex gr̄a et li-  
 bra volūtate dei et seruātis. p̄t̄. qz v̄l sic. et  
 habet p̄positū. vel esset ex debito iusticię. et  
 hoc nō. qz de⁹ nequit esse p̄prie debito: ad  
 cōseruare. qz licet angelū stante i bono cō-  
 firmauerit: eo q̄ se ad deū cōuertit: tamē  
 in h̄ deū nō fecit suū debito: qz q̄ se ad de-  
 um cōuenit h̄ et deus gr̄atiosē cessit cū eo  
 ad illā cōuersionē coagēdo et volūtate suā  
 ad hoc p̄ueniēdo. vel ex necessitate nature  
 et hoc nō: p̄ correlariū p̄mū. et p̄t̄ p̄ aplm̄  
 p̄mē ad Lōm̄. iij. c. Quid habes qd̄ n̄  
 accepisti. ¶ S̄t̄ p̄na sc̄d̄az p̄t̄ dēlonis p̄  
 instari. qz. ij. de celo dicit phs: q̄ optimuz  
 nō indiget actiōe. nō deus est optim⁹. r̄ij.  
 meth. Lōfirmat. qz nobilissimo enti cōpe-  
 tit nobilissima actiō: nō actiō trāsiens nō  
 est nobilissima s̄z magis imanens. Sc̄do  
 q̄a vel moueret libere: vel necessario. si ne-  
 cessario: tūc om̄ia euenirēt de necessitate. si  
 libere oppositōis libertate: tūc posset non  
 mouere et sic posset nō efficere: et p̄nti mo-  
 tus celi cessare. qd̄ in lum̄ in natural̄ non  
 ponit. Tertio. qz de⁹ est gr̄a cui⁹ est actiō.  
 q̄ ip̄e nō facit actiōem: tenet p̄na per p̄mū  
 r̄ij. meth. sic dicentē q̄ om̄is actiō d̄st̄ i  
 duobz: quoz vnū est gratia cui⁹. et ali⁹ q̄

ria hui⁹. q̄ qd̄ agit nō videt esse: gratia cui⁹  
 est actiō. Quarto. qz natural̄ nō videt cō-  
 cedendū q̄ ab eodē simplicissimo sine plu-  
 ra diuersaz sp̄t̄uz in eodē genere cause. s̄z  
 manifestū est q̄ a deo est p̄ma intelligen-  
 tia post ip̄m effectiue et seruatiue. q̄ nō ē a-  
 ctio. p̄ductiua. ¶ Cōtra p̄mū correlariū at-  
 gūit sic. nō implicat d̄dictōez: esse ali⁹ ne-  
 cesse ēē q̄ deū. q̄ deus p̄t̄ hoc facere. p̄na  
 tenet ex dictis in q̄st̄io. de omnipotētia: circa  
 dis. xij. et xx. p̄mi. et ans p̄t̄. qz phs posuit  
 multa necesse esse: et tū non videt sua posi-  
 tio implicare. ¶ Sc̄do d̄ sc̄dm̄. qz si tota  
 vniuersitas dēpēdentū esset p̄tingēs ēē: se-  
 queret q̄ tota posset nō esse: p̄quid nom̄  
 cōtingētis. falsitas p̄t̄. qz eadē rōne tota  
 laritudo p̄tingētū posset esse sic q̄ nihil  
 vltra posset p̄ducī: p̄bat p̄na qz esse et non  
 esse sūt opposita. et q̄ habet fieri circa idēz.  
 Et ex alio. tam cōtingens est res ad esse si-  
 cut ad nō esse. Tertio d̄ idem. qz v̄l om̄ia  
 essent equaliter p̄tingētia. et h̄ est absurdū  
 qz magis cōtingēs est foliū vitis q̄ macia  
 p̄ma que nunq̄ corrūpit. vel vnū ēē ma-  
 gis cōtingens qz aliud. cōtra. qz om̄ia eq̄li-  
 ter dēpēdent ex liba volūtate dei. q̄ eq̄l̄iter  
 p̄tingēt habent esse. Itē om̄ia possibil̄ia sūt  
 equaliter possibil̄ia. q̄ om̄ia cōtingētia sūt  
 equal̄ cōtingētia. ans videt notū. quia  
 om̄ possibil̄iū est vita definitio. Itē tertio  
 qz om̄ia impossibilia sūt equal̄ impossibilia  
 q̄. p̄na tenet. qz cōtingēs et impossibile sūt  
 opposita. ¶ Quarto p̄na tertii correlariū  
 qz q̄libet in charitate mortu⁹ habet vitam  
 gr̄am: d̄ rigore iusticię. q̄ nō ex gr̄a. conse-  
 quētia tenet p̄ aplm̄ ad Rōm̄. si ex merito  
 vel debito: nō ex gr̄a. ans p̄t̄ per p̄bōlaz  
 saluatoris. Math. xx. qz denarius diurn⁹  
 et dicit d̄bit⁹ ex cōuentionē facta cum opa-  
 rijs. q̄ ex debito iusticię. ¶ Nec nō d̄cludit  
 et idō pro soloue eoz est aduertendū. q̄ id̄  
 agendi in a gētibz incorporeis s̄balibz et in-  
 tellect⁹ et volūtatis: idō em̄ motor incorpo-  
 reus agit: quia itel ligit sic agere esse bonū:  
 et qz vult illō bonū esse vel fieri. Itē ratio fi-  
 nis gratia cui⁹ sunt actiōes naturales ē  
 bonū: et p̄ferim optimū qd̄ est maxie ama-  
 bile. Vn̄ cū deus p̄fectissime intelligat. v̄l  
 d̄m̄ est in. r̄ij. meth. et om̄ne bonū qd̄ ē vel  
 fit velit: idō ponit agere siue p̄ducere. Se-  
 cūdo in q̄st̄iū ip̄e est sūme amabile et appē-  
 ribile sic p̄m̄ finis om̄is actiōis natu-  
 ralis: et ita naturale lum̄ dirigir et p̄formā